АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.09.2021 № 600
         с. Каширское

О внесении изменений в постановление
от 22.10.2019 г. №683 «Об утверждении
муниципальной программы Каширского
муниципального  района  Воронежской
области «Развитие культуры, физической
 культуры и спорта на 2020-2026 годы»

	 В соответствии с Федеральным законом от 09.10.1992 г. № 3612-1
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»  постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу   «Развитие культуры, физической культуры и спорта на 2020-2026 годы», согласно приложениям №2, 3 к муниципальной программе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Каширского муниципального района                                 		  А.И. Пономарев
Приложение №2
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта на 2020-2026 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 «Развитие культуры, физической культуры и спорта на 2020-2026 годы»
	Всего:
	34721,4
	41866,0
	41466,0
	43364,0
	38610,8
	40155,3
	41761,5

	Отдел по делам культуры и спорта
	      34721,4
	41866,0
	41466,0
	43364,0
	38610,8
	40155,3
	41761,5

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Образование»
	Всего:
	6797,9
	7229,0
	8495,0
	8939,0
	9227,2
	9596,3
	9980,1

	МКУ ДО «Каширская ДШИ»
	6797,9
	7229,0
	8495,0
	8939,0
	9227,2
	9596,3
	9980,1

	Основное мероприятие 1.1

	 Развитие образования в сфере культуры
	Всего:
	6797,9
	7229,0
	8495,0
	8939,0
	9227,2
	9596,3
	9980,1

	 МКУ ДО «Каширская ДШИ
	6797,9
	7229,0
	8495,0
	8939,0
	9227,2
	9596,3
	9980,1

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Развитие музейного дела»»
	Всего:
	2146,9
	2601,0
	1881,0
	1943,0
	2039,3
	2120,9
	2205,7

	МКУК «КДЦ»
	2146,9
	2601,0
	1881,0
	1943,0
	2039,3
	2120,9
	2205,7

	Основное мероприятие 2.1

	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных районных учреждений культуры
	Всего:
	2146,9
	2601,0
	1881,0
	1943,0
	2039,3
	2120,9
	2205,7

	МКУК «КДЦ»
	2146,9
	2601,0
	1881,0
	1943,0
	2039,3
	2120,9
	2205,7

	ПОДПРОГРАММА 3
	«Развитие культуры»
	Всего:
	9548,3
	14245,0
	14131,0
	14707,0
	10033,8
	10435,2
	10852,6

	МКУК «КДЦ»
	9548,3
	14245,0
	14131,0
	14707,0
	10033,8
	10435,2
	10852,6

	Основное мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных районных учреждений культуры
	Всего:
	9548,3
	14245,0
	14131,0
	14707,0
	10033,8
	10435,2
	10852,6

	МКУК «КДЦ»
	9548,3
	14245,0
	14131,0
	14707,0
	10033,8
	10435,2
	10852,6

	ПОДПРОГРАММА 4
	«Развитие библиотечного обслуживания населения»
	Всего:
	10921,7
	11640,0
	11674,0
	12394,0
	11484,8
	11944,2
	12422,0

	МКУК »Каширская районная межпоселенческая центральная библиотека»
	10921,7
	11640,0
	11674,0
	12394,0
	11484,8
	11944,2
	12422,0

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение  деятельности МКУК »Каширская районная межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего:
	10921,7
	11640,0
	11674,0
	12394,0
	11484,8
	11944,2
	12422,0

	МКУК »Каширская районная межпоселенческая центральная библиотека»
	10921,7
	11640,0
	11674,0
	12394,0
	11484,8
	11944,2
	12422,0

	ПОДПРОГРАММА 5
	«Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий»
	Всего:
	350,0
	450,0
	450,0
	450,0
	506,2
	526,4
	547,5

	Отдел по делам культуры и спорта
	350,0
	450,0
	450,0
	450,0
	506,2
	526,4
	547,5

	Основное мероприятие 5.1
	Финансовое обеспечение спортивных мероприятий
	Всего:
	350,0
	450,0
	450,0
	450,0
	506,2
	526,4
	547,5

	Отдел по делам культуры и спорта
	350,0
	450,0
	450,0
	450,0
	506,2
	526,4
	547,5

	ПОДПРОГРАММА 6
	«Обеспечение реализации муниципальной программы в области культуры»
	Всего:
	4956,6
	5701,0
	4835,0
	4931,0
	5319,5
	5532,3
	5753,6

	Отдел по делам культуры и спорта
	49566
	5701,0
	4835,0
	4931,0
	5319,5
	5532,3
	5753,6

	Основное мероприятие 6.1
	Финансовое обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	Всего:
	1361,2
	1354,0
	1367,0
	1431,0
	1428,7
	1485,8
	1545,3

	Отдел по делам культуры и спорта
	1361,2
	1354,0
	1367,0
	1431,0
	1428,7
	1485,8
	1545,3

	Основное мероприятие 6.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств государства органами исполнительной власти
	Всего:
	3595,4
	4347,0
	3468,0
	3500,0
	3890,8
	4046,5
	4208,3

	Отдел по делам культуры и спорта
	3595,4
	4347,0
	3468,0
	3500,0
	3890,8
	4046,5
	4208,3

                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 3
	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию   муниципальной программы Каширского муниципального района
«Развитие культуры, физической культуры и спорта на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,  руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 «Развитие культуры, физической культуры и спорта на 2020-2026 годы»
	Всего, в том числе
	134630,6
	60238,0
	41466,0
	45364,0
	38610,8
	40155,3
	41761,5

	Областной бюджет
	64523,4
	16247,0
	0,0
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	34945,4
	41866,0
	41466,0
	43364,0
	38610,8
	40155,3
	41761,5

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	35161,8
	2125,0
	0,0
	1720,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 1 «Образование»

	Основное мероприятие 1.1

	 Развитие образования в сфере культуры
	Всего, в том числе
	6797,9
	22892,0
	8495,0
	10939,0
	9227,2
	9596,3
	9980,1

	Областной бюджет
	0,0
	15663,0
	0,0
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	 6797,9
	7229,0
	8495,0
	8939,0
	9227,2
	9596,3
	9980,1

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	   0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральные
	0,0
	0,0
	0,0
	1720,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие музейного дела»

	Основное мероприятие 2.1

	Финансовое обеспечение деятельности районного историко-краеведческого музея
	Всего, в том числе
	2146,9
	2616,0
	1881,0
	1943,0
	2039,3
	2120,9
	2205,7

	Областной бюджет
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2146,9
	2601,0
	1881,0
	1943,0
	2039,3
	2120,9
	2205,7

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных районных учреждений культуры
	Всего, в том числе
	109267,2
	16939,0
	14131,0
	14707,0
	10033,8
	10435,2
	10852,6

	Областной бюджет
	64494,9
	569,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	9772,3
	14245,0
	14131,0
	14707,0
	10033,8
	10435,2
	10852,6

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	  35000,0
	2125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                  ПОДПРОГРАММА 4 «Развитие библиотечного обслуживания населения»

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение  деятельности МКУК «Каширская районная межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего, в том числе
	11112,0
	11640,0
	11674,0
	12394,0
	11484,8
	11944,2
	12422,0

	Областной бюджет
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	10921,7
	11640,0
	11674,0
	12394,0
	11484,8
	11944,2
	12422,0

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	161,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                 ПОДПРОГРАММА 5 «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий»

	Основное мероприятие 5.1
	Финансовое обеспечение спортивных мероприятий
	Всего, в том числе
	350,0
	450,0
	450,0
	450,0
	506,2
	526,4
	547,5

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	350,0
	450,0
	450,0
	450,0
	506,2
	526,4
	547,5

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы в области культуры»

	Основное мероприятие 6.1
	Финансовое обеспечение деятельности органов муниципальной власти.
	Всего, в том числе
	1361,2
	1354,0
	1367,0
	1431,0
	1428,7
	1485,8
	1545,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1361,2
	1354,0
	1367,0
	1431,0
	1428,7
	1485,8
	1545,3

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств государства органами исполнительной власти.
	Всего, в том числе
	3595,4
	4347,0
	3468,0
	3500,0
	3890,8
	4046,5
	4208,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	3595,4
	4347,0
	3468,0
	3500,0
	3890,8
	4046,5
	4208,3

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0